



	
	


	
	

	Stránka:Matej Anastasia Simacek Svetla minulosti.pdf/100

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
— 83 —




jeho sloučenství, jeho ústrojí oslabují. S tím se nesmí lehkovážně experimentovatlc

›Ten„ musí žít bez extempornvání, jako člověk se zotavující; souhlasil doktor ›Hlavní zřetel má být obracován jen na tužení organismu, na sílení resistence proti obklopujícímr jej škodným vlivům.«

›Mezi jeho součástkami je stále ještě — víte - sluěovací proces,« pokračoval ředitel, otáčeje zvolna svou skleničkou a dívaje se na povrch jejího tmavého obsahu. ›A tomu procesu - aspoň 'podle mého mínění - spíše prospívá než škodí mírný tlak.:

›Teď se z vás ozval opět konservalivec, pane ředitelih usmál se doktor.

›Ne, teď se ozvala - 'chcete-li - tak trochu moje them-ie. Musíme být hutní, aby se do nás neprohýbly, neprolomily stěny z venčí -- víte? I proto taky musime být hutní, abysme se snáz šířili - abysme snáz prolínali těmi stěnami do mass okolních, než* massy ty do nás.c .

›Vy už v tom zas máte nějakou diffusi nebo osmósu,c zahrozil žertem doktor.

»Máml A co pak vy myslíte, že nepodléhají- národové těm samým nebo vlastně témže základním zákonům jako vše jiné/Pa: pronesl
živě Pupelr a ustav skleníčkou točit zahleděl se na doktora. Ten věděl, že teď se vyšvihl ředitel do sedla svému koníčku a že nastane












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Matej_Anastasia_Simacek_Svetla_minulosti.pdf/100&oldid=170671“


		Kategorie: 	Monitoring:Forma/1/proza
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 14. 8. 2018 v 18:54.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






